

# Rodomaq Máquinas Pesadas

CNPJ: 24.732.931/0001-42

R. Antonio Vargas, 960 Bairro: Loeff

Fone: (54) 3331-4897 - Carazinho/RS - CEP 99500-000



**Cliente: Prefeitura Municipal de São Pedro das Missões**

Data: 27/02/2025

OÇ: 42/25

**Em atenção a solicitação vossa, apresentamos nosso orçamento de peças e mão de obra para a Motoniveladora CASE 845B.**

## PEÇAS:

IT	QNT.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2		CRUZERA CARDAN	R\$ 1.587,00	R\$ 3.174,00
2	1		TUBO HIDRÁULICO	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
3	48	LITROS	BALDE DE ÓLEO 15W40	R\$ 28,69	R\$ 1.377,12
4	1		FILTRO ÓLEO TRANSMISSÃO	R\$ 609,50	R\$ 609,50
5	20	LITROS	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO	R\$ 29,90	R\$ 598,00
6	1		FILTRO TRANSMISSÃO	R\$ 644,00	R\$ 644,00
7	1		RETENTOR TRANSMISSÃO	R\$ 563,50	R\$ 563,50
8	1		RETENTOR MOTOR TRASEIRO	R\$ 523,25	R\$ 523,25
9	1		MANGUEIRA INTERCOOLER	R\$ 473,80	R\$ 473,80
10	3	METROS	MANGUEIRA 1 POLEGADA	R\$ 127,99	R\$ 383,97
11	1		MANGUEIRA RADIADOR	R\$ 228,56	R\$ 228,56
12	1		FILTRO ÓLEO MOTOR	R\$ 194,35	R\$ 194,35
13	1		KIT MATERIAL DE LIMPEZA	R\$ 172,50	R\$ 172,50
14	4	METROS	MANGUEIRA 5/8 ÓLEOS	R\$ 40,25	R\$ 161,00
15	1		KIT DE VEDAÇÃO	R\$ 115,00	R\$ 115,00
16	16		ADITIVO ÁGUA RADIADOR	R\$ 48,87	R\$ 781,92
17	5	METROS	MANGUEIRA DE ÁGUA	R\$ 18,50	R\$ 92,50

**VALOR TOTAL DE PEÇAS:**

**R\$ 11.942,97**

**MÃO DE OBRA APLICADA NA TROCA DO RETENTOR  
TRASEIRO DO MOTOR E RETENTOR DA BOMBA DE  
TRANSMISSÃO, SUBSTITUIÇÃO DAS CRUZETAS CARDAN,  
TROCA DE MANGUEIRAS DANIFICADAS E TESTES FINAIS NA  
MÁQUINA.**

**R\$ 8.280,00**

**VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 20.222,97**

# LP PARTS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Fone:(54) 3369-1362 WhatsApp:(54) 99903-0503

Rodovia RS 569 – 1260 - Km 29 - Sala2 - CEP 99.585-000 - Barra Funda - RS

CNPJ: 40.193.279/0001-91 CGC-TE 340/0004253 Email: [lpparts2020@hotmail.com](mailto:lpparts2020@hotmail.com)



## ORÇAMENTO

**NOME DO CLIENTE: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES**

**MODELO DA MÁQUINA: MOTONIVELADORA CASE 845B**

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
20 L	Balde de óleo hidráulico	R\$ 28,60	R\$ 572,00
48 L	Balde óleo 15W40	R\$ 27,44	R\$ 1.317,36
4,00Mts	Mangueira 5/8 óleo	R\$ 38,50	R\$ 154,00
3,00Mts	Mangueira 1Polegada	R\$ 122,43	R\$ 367,29
01	Mangueira Radiador	R\$ 218,62	R\$ 218,62
01	Mangueira Inter cooler	R\$ 453,20	R\$ 453,20
01	Filtro Transmissão	R\$ 616,00	R\$ 616,00
01	Filtro óleo motor	R\$ 185,90	R\$ 185,90
01	Filtro óleo transmissão	R\$ 583,00	R\$ 583,00
01	Kit vedação	R\$ 110,00	R\$ 110,00
01	Kit material de limpeza	R\$ 165,00	R\$ 165,00
16	Aditivo água radiador	R\$ 46,75	R\$ 748,00
01	Retentor motor traseiro	R\$ 500,50	R\$ 500,50
01	Retentor Transmissão	R\$ 539,00	R\$ 539,00
02	Cruzeta cardam	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00
01	Tubo Hidráulico	R\$ 1.769,62	R\$ 1.769,62
5,00Mts	Mangueira de água	R\$ 17,71	R\$ 88,55
	<b>TOTAL GERAL:</b>		<b>R\$11.424,04</b>

### DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:

**RETIRAR A TRANSMISSÃO PARA A SUBSTITUIR O RETENTOR DO MOTOR E O RETENTOR DA TRANSMISSÃO, E SUBSTITUIR AS MANGUEIRAS COM VAZAMENTO, E TROCAR AS CRUZETAS, FAZER OS TESTES E CONFERIR A PRESSÃO DA TRANSMISSÃO.**

**VALOR TOTAL: 7.920,00**

**VALOR TOTAL ORÇAMENTO: R\$19.344,04**

BARRA FUNDA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.



**Fernanda Costa de Oliveira do Amarante**

**Assistência Técnica em Equipamentos Pesados**

**(54) 9 9973 8515**

**CNPJ: 54.687.641.0001/95**

**E mail: feramarante535@gmail.com**

**Rua José Reinaldo Braun, 51 - Sala em anexo**

**Bairro Villa Verde - Carazinho – RS**



<b>Cotação N°: 10</b>	<b>Data: 24/02/2025</b>	<b>Validade: 10 dias</b>
-----------------------	-------------------------	--------------------------

<b>Cliente: Prefeitura Municipal</b>	<b>Modelo: 845B</b>
<b>CPF/CNPJ:</b>	<b>Marca: CASE</b>
<b>Cidade: São Pedro das Missões</b>	<b>Horas:</b>
<b>Fone:</b>	<b>Equipamento: Motoniveladora</b>
<b>Setor: Compras</b>	

**Peças:**

<b>Item:</b>	<b>Qtd:</b>	<b>Produto:</b>	<b>Valor Unid:</b>	<b>Total:</b>
01	01	Retentor Motor Traseiro	R\$ 455,00	R\$ 455,00
02	01	Retentor Transmissão	R\$ 490,00	R\$ 490,00
03	20 L	Balde de óleo hidráulico	R\$ 26,00	R\$ 520,00
04	48 L	Balde de óleo 15 W40	R\$ 24,95	R\$ 1.197,60
05	01	Kit de vedação	R\$ 100,00	R\$ 100,00
06	01	Kit material de limpeza	R\$ 150,00	R\$ 150,00
07	01	Filtro Transmissão	R\$ 560,00	R\$ 560,00
08	16	Aditivo água radiador	R\$ 42,50	R\$ 680,00
09	4,00Mts	Mangueira 5/8 óleo	R\$ 35,00	R\$ 140,00
10	3,00Mts	Mangueira 1Pol	R\$ 111,30	R\$333,90
11	01	Filtro óleo motor	R\$ 169,00	R\$ 169,00
12	01	Filtro óleo transmissão	R\$ 530,00	R\$ 530,00
13	02	Cruzeta Cardam	R\$ 1380,00	R\$ 2.760,00
14	01	Tubo Hidráulico	R\$ 1.608,75	R\$ 1.608,75
15	01	Mangueira radiador	R\$ 198,75	R\$ 198,75
16	01	Mangueira intercooler	R\$ 412,00	R\$ 412,00

17	5,00Mts	Mangueira de água	R\$ 16,10	R\$ 80,50
Valor Total das Peças: R\$ 10.385,50				

**Serviços:**

**Desmontagem da transmissão para substituição do retentor da bomba e do retentor traseiro do motor, após a desmontagem, foi constatado várias mangueiras com vazamento e as cruzetas danificadas, após a análise os mesmos foram substituídos, foram realizados testes, e o equipamento foi liberado para o trabalho.  
Deslocamento e mão de obra: R\$ 7.200,00**

<b>Valor total das peças:</b>	<b>R\$ 10.385,50</b>
<b>Valor Deslocamento e mão de obra:</b>	<b>R\$ 7.200,00</b>
<b>Valor total do orçamento:</b>	<b>R\$ 17.585,50</b>

--

**FERNANDA COSTA DE OLIVEIRA DO AMARANTE**

**PRESTADOR DE SERVIÇO**